
Protokoll - Årsmøte i Bergenhus Arbeiderpartilag, 13. januar 2024 
 

Sak 1. Åpning, ved leder i Bergenhus Arbeiderpartilag, Helena Haldorsen 
- Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Godkjent. 

 

- Godkjenning av forretningsorden 

Godkjent. 

 
Sak 2. Konstituering 
Valg av dirigent: Hallgeir Hatlevik  

Valg av referent: Haakon Kyrkjebø Nybø 

Valg av tellekorps: Espen Edvardsen 

 

Vedtak: Enstemmig valgt. 

 
Sak 3. Presentasjon av innsendte politiske forslag og redaksjonskomiteens 

innstilling, ved leder Morgan Alangeh 

 

Redaksjonskomiteen har bestått av: 
 
- Morgan Alangeh (leder) 
- Margunn Rognås 
- Ole Jacob Fiskerstrand Broch 
- Helena Haldorsen (Sekretær) 
- Mariann Dalen Husveg  

 

Det er én dissens fra redaksjonskomiteen, på forslag 16. Helena Haldorsen, som 

utgjør mindretallet i komiteen redegjør for denne. 

 
Sak 4. Innledning ved bystyremedlem og utvalgsmedlem i UMBY, Utvalg for miljø og               

byutvikling, Geir Steinar Dale, Arbeiderpartiet 

 
Sak 5. Politisk debatt 
 



Tok ordet i debatten: Henry Berg, Roald Vaage, Tor Glistrup, Gaute Baarøy, Morgan 

Alangeh, Jim-Roar Olsen, Mariann Dalen Husveg, Aksel Ringdal, Espen Edvardsen, 

Arne Jakob Vik, Jette Lunemann Hansen, Christian Nicolai Bruun, Jim-Roar Olsen 

(andre gang), Hallgeir Hatlevik, Helena Haldorsen, Espen Edvardsen (andre gang), 

Christian Nicolai Bruun (andre gang), Morgan Alangeh (andre gang), Hallgeir 

Hatlevik (andre gang), Helena Haldorsen (andre gang), Gaute Baarøy (andre gang), 

Morgan Alangeh (tredje gang), Margunn Rognås 

 

- Espen Edvardsen fremmer forslag om å opprettholde siste kulepunkt på 

forslag 12. 

 

- Arne Jakob Vik sender inn endringsforslag på forslag 21. 

 

- Mariann Dalen Husveg fremmer et forslag nr.26 på vegne av Terje Ledahl 

- Det skal ikke deles ut nye letekonsesjoner for olje og gass. 

 

- Mariann Dalen Husveg fremmer et forslag nr.27 på vegne av Terje Ledahl 

- Bergen burde ta en ledende rolle (osv.) 

 

- Hallgeir Hatlevik fremmer et forslag om å stryke siste linje i forslag nr.9. 

 
Sak 6. Vedtak av innsendte politiske forslag / redaksjonskomiteens innstilling 

 
Forslag 1 - Bygge leiligheter på Skolten 
Forslagsstiller: Roald Vaage 

 
Bergen sentrum må vedlikeholdes og fornyes. Skal vi få flere innbyggere må forholdene i sentrum 
bli slik at familier og andre ønsker å bo her. Skolten er i dag stengt for oss bergensere. Både på 
Skolten og områdene nord for Skolten er i dag fylt opp av lagerbygg og kontorer. 
Disse områdene kan bli flotte områder for boliger og små grønne lunger. 
Det vil gjøre dette området til et attraktivt sted for både beboere og andre som måtte ønske seg en 
rusletur i nære og vakre omgivelser. I dag er dette området bare trist. 
Mitt forslag vil være at Bergenhus AP inviterer noen arkitekter til å komme opp med skisser til 
hvordan de ser at stedet kan utvikles. De vil nok være interessert selv om de ikke fikk betaling. 

 
 
Tilleggspunkt fra redaksjonskomiteen: 



- Arbeiderpartiet mener at det burde utredes mulighet til å bygge ut boområder på Skolten som 
en del av en fornying av Bergen sentrum.Dette med mål om flere boplasser og grønne lunger 
sentralt i Bergen. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 
Forslag 2 - Oppfølging av mennesker uten pårørende under institusjonsopphold. 
Forslagsstiller: Mariann Dalen Husveg 

 
Et mål for verdighet for mennesker som trenger hjelp i behandlingsinstitusjoner som sykehus, 
sykehjem, rehabilitering og lignende, er at personene har tilgang til toalettsaker som tannkrem, 
barbersaker, sjampo, og klær som passer til kropp og årstid. 
Uten pårørende som kan kjøpe inn og sørge for oppfølging får gjerne ikke personer det de trenger 
når de trenger det for å kunne opprettholde en verdig opplevelse av personlig hygiene, noe som er et 
av menneskets grunnleggende behov. 

 
Arbeiderpartiet vil: 

- I situasjoner der mennesker som ikke har familie eller andre som kan eller vil være i 
pårørenderolle, eller der pårørende bor for langt borte til at de kan være en praktisk støtte 
for personen, skal personalet i den aktuelle institusjonen sørge for at mennesker til enhver 
tid har tilgang til nødvendige hygieniske artikler, uavhengig av tidsrammen for oppholdet. 

 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

 Forslag 3 - Stopp av utrangerte norske fiskefartøy til fiske ved Afrika 
 Forslagsstiller: Tor Glistrup 
 
En ny undersøkelse knyttet til eksport av fiskefartøy pga. av strukturering har økt særlig de siste 10 
år. Mange av disse fartøy havner i fiske rundt Afrika der det er svake forvaltnings- og kontrollregimer 
og hvor fisketrykket er stort fra utenlandske interesser.Summen av eks norske fartøy, noen også 
fortsatt med norsk flagg, er etter hvert blitt så mange at de blir ganske synlige for offentligheten. 
Norske selskap er engasjert direkte eller via joint ventures. Det er lite innsikt og transparens i 
aktivitetene. Kampen mot IUU fiske går daglig ved afrikanske økonomiske soner. 

 
Disse kapasiteter og aktiviteter er ikke det Afrika trenger. Det motvirker trolig også vedtatt norsk 
politikk og utviklingshjelp.De eksporterte fiskefartøy har gjennom sitt livsløp blitt finansierte ved 
garantier fra gratis kvoterettigheter fra storsamfunnet. Det står seg dårlig at norske kvoter er 
fundament for tilførsel av utrangerte fiskefartøy til fiske i utsatte Afrikanske fiskerisoner. 

 
Arbeiderpartiet vil: 

- Regjeringen bør interessere seg mer for de faktiske forhold knyttet til et mulig skjult «norsk 
fjernfiske» fra ekspansive norske fiskeriaktører. 

- Regjeringen bør vurdere å nekte eksporten og finne andre formål for utrangerte fiskefartøy, 
alternativt gjeninnføre en kondemneringsordning, jfr. tidligere forskrift av 2002 om 



kondemnerings tilskudd. 
- Regjeringen bør innlede samarbeid på dette med andre Nord- Europeiske land som også 

har tilsvarende eksport. 
 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 
Forslag 4 - Verneplikten, samfunnstjeneste og forsvarsvilje 
Forslagsstiller: Tor Glistrup 
 
Norge og Europa har hatt dyp fred i 30 år og Forsvar og Totalforsvar er i størrelse kraftig nedbygget. 
Krigen i Ukraina tydeliggjør hvordan trusselen konkret fremstår i dag og pek til hva som må bygges 
opp igjen. 

 
«Uten allmenn verneplikt – ingen forsvarsvilje». 
Verneplikten må gjenopprettes og videreføres som en samfunnstjeneste for alle norske 
ungdommer – enten i militæret eller sivilforsvaret men også innen helse og omsorg eller naturvern 
og miljø. Dette er viktig for forsvarsevnen så vel som forsvarsviljen, men også for ungdommen selv 
og skaper samhold i samfunnet vårt. Verneplikten har mange positive sider for samfunnet utover 
forsvar. Det kan hevdes at dagens ungdom faktisk trenger ett slikt år for å tjene felleskapet og 
skape samhold. Det bygger også opp under gode norske demokratiske verdier. 

 
Det norske forsvar har liten utholdenhet pga. liten størrelse og ingen mobiliseringsstyrke. Særlig er 
hæren uforsvarlig liten. Ingen reserver ved tap av personell eller våpen/ utstyr. Marinen har i tillegg 
for få besetninger til sine fartøy. HV ble i sin tid etablert for å sikre mobiliseringen av hær og 
marine. Nå har vi nesten ingen hær og svært lite å mobilisere. Kun HV. De er i dag vaktstyrker og i 
liten grad utstyrt og øvd på offensiv strid. 

 
Mental beredskap 
Norge er et av verdens mest åpne og derfor sårbare samfunn. Mentalt er vi lite rustet for krise og 
krig. Dette henger blant annet sammen med verneplikten. Når mor og far er en del av forsvaret og 
store deler av norsk ungdom har gjennom et år måttet tenke på å tjene landet under kriser og krig 
skapes kompetanse, holdninger, samhold og forsvarsvilje. Uten en gjennomført verneplikt for alle, 
lite forsvarsvilje. Nå er det svært få som har en relasjon til forsvar/ totalforsvar. Det gjelder i dag 
bare et fåtall og er for noen få «spesialister» og spesielt interesserte. 
 

Sivilberedskap og Sivilforsvaret har vært kraftig neglisjert og er særdeles tynt bemannet, øvet og 
utstyrt. Fysiske beskyttelsestiltak må oppgraderes for å sikre befolkningen mot terror-raketangrep 
og gi lederskapet handlingsfrihet mot trusler fra Russland om slikt. 
Tilfluktsrom og andre passive beskyttelsestiltak må oppgraderes i byene. 
Totalforsvarskonseptet må kraftig oppgraderes. Statsforvalterens beredskaps enhet for 
koordinering og ledelse av sivil beredskap må oppgraderes. 
Forestillingen om at krig kan fjernes er god, men dessverre nokså illusorisk. Det vil alltid være krig i 
vår verden. Det må vi legge til grunn for vår forsikringspremie til et noenlunde avskrekkende 
forsvar. Det kan alltid brenne også hos oss. Vi ligger midt i hovedaksen for atomtrusselen mellom 
stormaktene USA og Russland. Vi må derfor alltid ha et forsvar som er relevant på det jevne – ikke 
bygge opp og legge ned. 



 
Det er en dårlig strategi å legge seg bakpå og avvente krigens gang og evt. Putins fall. Nå må det 
handles hyllevare og bygges forsvar. Forskermiljøer viser til historien der Russland alltid kommer 
opp å stå igjen militært etter midlertidige tap. Det hevdes derfor av enkelte at om 5 år vil Putins 
Russland være mye sterkere militært. 
Det Arbeiderpartiet går for - det blir. 

 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises til fordel for forslag 22. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
Forslag 5: VERDENSHAVENE – «DEN STORE UTFORDRING» STERKERE OPERATIV 
SIVIL OVERVÅKING AV OG TILSTEDEVÆRELSE PÅ VERDENSHAVENE 
Forslagsstiller: Tor Glistrup 

 
Vi trenger et internasjonalt organ som er mer operativt og overvåker verdenshavene på en helt ny 
måte - rettet mot kriminalitet - som slaveri, tvangsarbeid, miljøforurensning, ressurskriminalitet, 
fiskerikriminalitet/ ulovlig og urapportert, uregistrert fiske, smugling, m.m.. Norge kan skape det 
sammen med andre initiativrike kyststater. Dette bør bli et fremtidig operaivt FN hav 
overvåkingsorgan.Mange gode tiltak iverksettes internasjonalt på ulike forvaltningsområder for å 
skape en bedre tilstand, men en glemmer lett å etablere operative kapasiteter som kan aktivt 
overvåke, undersøke, analysere og rapportere til landene om uønsket aktivitet for å sikre at de 
implementerte tiltak faktisk virker! 

 
Norge har utviklet et sivilt overvåkningssystem via ressursene bevilget til BarentsWatch (BW) som 
baserer seg på ulike tilgjengelige sensorer! Dette var del av utenriksminister Støres Nord-område 
satsning. BW kan være et verktøy som kan benyttes mot alle typer havaktiviteter og transporter 
knyttet til ulike former for kriminalitet - innen fiskeri, miljø og forurensning, transport av ulovlige 
varer, ulovlig avvirket skog osv. En sterkere internasjonal satsning på dette vil kunne gi ny 
kunnskap og evne til å overvåke utviklingen og avdekke og rapportere bekymringsverdige 
aktiviteter til landene både fra internasjonalt farvann men også for økonomiske soner til 
ressursfattige land med svake forvaltningsregimer for sine økonomiske soner. 

 
Norge har situasjonsforståelsen, økonomien, relevante verktøy, metodikk og teknikk og er den 
naturlige aktør til å ta føringen - også her, sammen med andre interesserte kyststater og slik legge 
grunnlag for et fremtidig havovervåkingsorgan i FN. 

 
Tilleggspunkt fra redaksjonskomiteen: 

● Arbeiderpartiet mener det burde opprettes et operativt overvåkningsorgan i FN for 
verdenshavene, med mål om å forebygge og stanse kriminalitet som miljøforurensning, 
slaveri, tvangsarbeid, ressurskriminalitet, smugling, ulovlig fiske, og lignende. 

 
Redaksjonskomiteen innstilling: Vedtatt, med endringer 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

 



Forslag 6 - Plastforsøpling av verdenshavene 
Forslagsstiller: Tor Glistrup 
 
Plastforurensningen i verdenshavene er blitt en alvorlig trussel som krever kraftfulle tiltak. Norge bør 
være ledende på dette tiltak for beskyttelse av verdenshavene.Norge er Havlandet. Norge lever av 
havet. Norge har kapasitet, evne og motivasjon for å ta et slikt initiativ som andre land inviteres inn i. 

 
Det bør gjøres som et tiltak for næringsutvikling i u-land der verdiløs plast gjøres til verdi finansiert 
av et havmiljøfond.Hovedinnretningen skal være å gjøre plastinnsamling i den tredje verden til 
butikk for den fattige del av befolkningen – både den gjenvinnbare som skjer delvis i dag men i 
særdeleshet den ikke gjenvinnbare som representerer den største del av problemet. Innsamlet 
plast betales direkte til småskala-innsamlerne. 
 
Arbeiderpartiet vil:  

- Arbeide for å etablere et internasjonalt havmiljøfond for innsamling og resirkulering av plast 
med spesielt fokus på utviklingsland og stater med lite utviklet innsamling og gjenvinning av 
plast. 

- Inviterer økonomisk velutviklede land og rike enkeltmennesker til å bidra til et fond som 
skaper et innsamlingssystem og finansierer betaling for småskala innsamlet plast som 
gjøres til verdier slik at ingen kaster plast i utviklingsland. 

 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med redaksjonelle endringer. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

Forslag 7: Forsvarsbudsjett og forsvarsfond 
Forslagsstiller: Tor Glistrup 

 
Sikkerhetssituasjonen er endret. Dagens norske forsvar baserer seg for mye på innsats fra andre 
land i alliansen. Norges handlefrihet kan derfor under gitte forutsetninger bli begrenset. Norge som 
det rikeste NATO land må levere på den forpliktelse en har til et forsvarsbudsjett på 2 % av BNP. 
Norge brukte tidligere 3 % av BNP til forsvar av landet i en helt annen og betydelig verre budsjett 
situasjon. I den betydelig endrede sikkerhetsmessig situasjon i Europa har Norge råd til å benytte 
minst 2 % av BNP. En slik investering vil gi betydelig bedre avskrekking, politisk handlefrihet og gi 
det norske forsvar betydelig bedre utholdenhet ved krise og krig! 
 
Arbeiderpartiet vil:  

- Ap i regjering skal sikre at forsvarsbudsjettet helt sikkert når et nivå på minst 2 % av BNP 
innen 2025. Dette skal gjøres ved å etablere et engangs-forsvarsfond på 30 milliarder. 
Fondet skal finansieres ved bruk av oljepenger og brukes til import av forsvarsmateriell på 
en måte som ikke vil være inflasjonsdrivende. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 
 
 
 
 
 
 
 



Forslag 8 - Bergen som mineralhovedstad 
Forslagsstiller: Jim-Roar Olsen  
 
Mineraler i og på havbunnen er etter min mening og politisk overbevisning noe som tilhører det 
norske folk, og alle inntektene skal gå inn i statskassen på samme måte som olje og gassintektene i 
Norge i oljefondet. 
 
Stavanger gikk fra og være et sted på vestlandet til å bli Norges hovedstad innen olje, med 
oljedirektoratet som idag ligger i Stavanger osv. Jeg mener at på samme måte som at Stavanger 
utviklet seg til til å bli Norges oljehovedstad, så bør Bergen utvikle seg til og også å bli Norges 
mineral/havmineralhovedstad med mineral/havmineraldirektoratet plassert i Bergen. Dette er noe som 
jeg og vi i Arbeiderpartiet i Bergen og i Arbeiderpartiethus kan jobbe for å realisere. 
 
Mitt forslag er at vi gir grønt lys for realiseringen av det fra Arbeiderpartiethus og fra Arbeiderpartiet i 
Bergen til å realisere dette, og at det opprettes en komité for å jobbe med å realisere dette i 
Arbeiderpartiet her i Bergen. 
 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvist til fordel for forslag R1. 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
 
R1 Utvinning av mineraler fra havbunnen 
 
For å løse klimakrisen og samtidig ivareta miljøet, må verdenssamfunnet trå varsomt i vurderingen av 
mineralutvinning og gruvedrift på havbunnen. Samtidig som Arbeiderpartiet er opptatt av å ivareta 
naturmangfoldet og økosystemene våre, ser vi samtidig nødvendighetene for å hente opp mineraler 
fra havbunnen, dersom konsekvensutredningene og havforskningsmiljøene kommer frem til at det er 
mulig uten store negative virkninger på livet i havet. 
 
Arbeiderpartiet vil:  

- At Norge burde støtte opp om og fronte et globalt forbud mot gruvedrift på havbunnen frem til 
vi har et tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag til å evaluere effektene av en slik industri på miljø og 
biomangfold i havene. 

- Arbeiderpartiet mener Norge burde støtte opp om havforskningsmiljø som utforsker 
havbunnen, for å hente kunnskap om mulighetene for og konsekvensene av gruvedrift på 
havbunnen. Denne forskningen burde skje hos uavhengige forskningsmiljø, fortrinnsvis på 
universiteter og lignende institusjoner med akademisk frihet, og ikke hos private selskap med 
egeninteresser i gruvedrift på havbunnen. 
 

Redaksjonskomiteens innstilling: vedtatt 
 
Vedtak: Innstillingen vedtatt med 1 stemme mot. 
 

 

 

 

 
 



 
Forslag 9 - Forbedre og forenkle strømstøtteordningen for husholdningene 
Forslagsstiller: Espen Edvardsen 
 
I 2021 utviklet regjeringen hurtig en ordning for å dempe husholdningene mot kraftige svingninger i 
strømprisene. Ordningen er justert og videreført i både 2023 og i inneværende år. Ordningen er 
svært ubyråkratisk med automatisk refusjon via nettselskapet. Men dessverre er ordningen også 
svært vanskelig å forstå og forklare, og det foreslås derfor endringer for at ordningen skal kunne 
bidra til en større grad av økonomisk oversikt og trygghet for alle husholdninger. 

 
Arbeiderpartiet vil:  

- Mener husholdningene i Norge trenger en enklere strømstøtteordning, og at denne bør 
gjøres permanent. Ordningen bør være slik at alle husholdninger i praksis sikres et 
minsteforbruk til en makspris pr. time. Dette skal gjøres ved at staten både dekker 100% 
over makspris (i 2024 satt til 0,72 kroner for en kwt), og at også de offentlige avgiftene 
bortfaller for prisen over makspris. Dagens tak (5 000 kWt per måned) for kompensasjon 
kan senkes noe, dersom dette er nødvendig for å redusere statens utgifter til ordningen. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 
 

Vedtak: Innstillingen vedtatt mot 2 stemmer. 

 

Forslag 10 - Stans veksten i prisene på matvarer 
Forslagsstiller: Espen Edvardsen 

 
Arbeiderpartiet i Bergen mener regjeringen må bruke alle nødvendig tiltak for å stanse veksten i 
matvarer. Kraftige økninger i prisene på mat er svært usosialt og bidrar til å skape mer fattigdom. 
Mat er en nødvendig vare som ingen kan prioritere vekk, og det er derfor spesielt viktig å få stanset 
den kraftige prisveksten. En årsak til veksten i matvarepriser er økte marginer hos 
dagligvarekjedene. Og regjeringen må derfor prioritere enda høyere arbeidet for å få mer reell 
konkurranse mellom butikkene. Et mulig krisetiltak er å fjerne momsen på mat, men effekten av et 
slikt tiltak vil være kortvarig om konkurransen mellom butikkene ikke har blitt bedre. Et tiltak som 
må vurderes er å innføre statlige makspriser på noen basisvarer for å sikre alle i Norge tilstrekkelig 
tilgang på mat. 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvist til fordel for nytt forslag R2. 
 
Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
 
R2: Reduksjon av matvarepriser 
 
Arbeiderpartiet i Bergen mener regjeringen må bruke alle nødvendige tiltak for å sørge for at alle i 
Norge har råd til matvarer. Kraftige økninger i matvarepriser er svært usosiale og bidrar til å skape 
mer fattigdom. Mat er en nødvendig vare som ingen kan prioritere vekk, og det er derfor spesielt 
viktig å få stanset den kraftige prisveksten.En driver i matvareprisene er marginene hos 
dagligvarekjedene, og arbeidet med å øke den reelle konkurransen blant dem må prioriteres. 
 
Arbeiderpartiet vil: 

- At regjeringen setter ned et utvalg med mål om å utrede tiltak for lavere dagligvarepriser, og 



blant annet se på: prissammenligning, markedskonsentrasjon, barrierer for 
markedsdeltagelse, effektene av vertikal integrering hos aktører som selger egne varer, 
digitale konkurrenter. 

- Offentligheten må samarbeide med veldedige organisasjoner som deler ut mat og bidra 
med økonomisk støtte her ved behov. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

Forslag 11: Lov mot innførsel og salg av varer og tjenester produsert på okkupert land< 
Forslagsstiller: Espen Edvardsen 
 
Norge bør innføre en lov som forbyr alle selskaper og enkeltpersoner å innføre og selge varer og 
tjenester som er produsert på land som er ulovlig okkupert. 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 
Forslag 12: Strøm som samfunnskraft og velferdsgode 
Forslagsstiller: Espen Edvardsen 

 
Strøm er en strategisk innsatsfaktor for norsk industri og et grunnleggende gode for husholdningene 
i Norge, og dette må i større grad legges til grunn for norsk strømpolitikk. Dagens regime klarer ikke i 
tilstrekkelig grad å sikre industrien og husholdningene forutsigbarhet og tilstrekkelig trygghet. 
 
Arbeiderpartiet vil: 

- ha et system hvor prisdannelsen i større grad styres politisk med vekt på stabile priser. 
- kraft prioriteres til næringer som regnes som samfunnsnyttige. Det vil bety at eksisterende 

industri prioriteres foran kryptovaluta. 
- mellomlandsforbindelsene må ha forsyningssikkerhet som formål og ikke profittmaksimering 

hos energiprodusentene.  
- Norge må ta initiativ til å reforhandle dagens avtaler som fører til en prissmitte som er 

skadelig for det norske samfunnet. 
 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 

 
Forslag 13 - Hundepark i Bergenhus bydel 
Forslagsstiller: Espen Edvardsen 
 
Hunder har behov for å kunne bevege seg fritt, men i Bergen sentrum er 
det særskilt strenge regler for båndtvang. Etter pandemien har antallet 
hunder økt betraktelig, og behovet for å slippe hundene løs kommer i 
konflikt med andre brukeres behov for parker og idrettsanlegg.  



 
Arbeiderpartiet vil:  

- At det etableres en eller flere mindre hundeparker i Bergen sentrum.  
- Det er etablert en park ved foten av Løvstakken, men denne er for langt vekk til at det blir 

brukt hyppig av sentrumsboere med hund. 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

 
Forslag 14 - Lokal– og faglagslederne til bystyregruppemøtene 
Forslagsstiller: Henry Bergen 

 
Praksis i dag er at lokal- og faglagslederne kalles inn til bystyregruppemøtene uten at det er 
nedfelt i bystyregruppens vedtekter. Dette er en god og fornuftig praksis som også bør nedfelles i 
bystyregruppens vedtekter for å sikre dens uavhengighet til hvem som kaller inn til møtene. Det 
foreslås derfor slikt tillegg i vedtektene (uthevet). 

 

§9.5 
Leder og inntil 2 andre styremedlemmer og AUFs representant i partistyret møter i 
bystyregruppen med tale-, forslags- og stemmerett. Lokallagsledere og vararepresentanter 
til bystyreutvalgene møter i gruppemøtene med tale- og forslagsrett. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 

 
Forslag 15 - Alle vararepresentantene til bystyreutvalgene til bystyregruppemøtene 
Forslagsstiller: Henry Berg 

 
Alle vararepresentantene, både til bystyret i plenum og til bystyret i form av utvalg, bør regnes 
som en del av partiets bystyregruppe. I dag er praksis slik at ikke alle vararepresentantene til 
utvalgene blir regnet som en del av Aps bystyregruppe, bare de som er vara til bystyret i plenum 
kalles inn. Hvorfor det er slik beror blant annet på utsagnet; «slik har vi alltid gjort det.» Skillet 
man opererer med i dag oppleves som kunstig og urimelig, og kanskje demotiverende for noen. 
Vararepresentantene til utvalgene møter i utvalgene på lik linje med bystyre-
vararepresentantene når de møter der. Det foreslås derfor slikt tillegg i vedtektene (uthev): 

 
§9.1 
Partiets representanter og vararepresentanter til bystyret, samt alle vararepresentantene til 
bystyreutvalgene, danner partiets bystyregruppe. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvist til fordel for forslag 14 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 



Forslag 16 - Skattepolitikk 2025 
Forslagstillere: Helena Haldorsen og Christian Bruun  
 
For å oppnå et næringsstimulerende skattesystem som samtidig reduserer 
økonomiske forskjeller, vil Arbeiderpartiet: 
 

● Redusere formuesskatten til fordel for en innføring av arveavgift. 
● Beholde bunnfradraget på 1,7 millioner kroner i formuesskatten, slik at 

kun formuer over dette blir beskattet. 
● Verdsette primærboliger til 25% av markedsverdi, opptil 7 millioner kroner 

(ned fra 10 millioner i dag). Verdien av primærboligen som overstiger 7 
millioner verdsettes til 70%. 

● Sekundærboliger skal fortsatt verdsettes til markedspris. 
● Arbeiderpartiet vil beholde norsk konkurransedyktighet og eierskap ved 

at aksjer og næringseiendom verdsettes til kun 80 prosent av 
markedsverdien deres. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med fjerning av første kulepunkt 
 
Dissens:  
Flertallet består av: Morgan, Mariann, Margunn og Ole Jacob  

 
Mindretallet består av: Helena Haldorsen  

Mindretallet ønsker å ha med følgende punkt: 
 

- Redusere formuesskatten til fordel for en innføring av arveavgift. 
 
Dissensen faller med 5 stemmer for. 

 

Vedtak: Innstillingen vedtatt mot 5 stemmer. 
 
 
 
Forslag 17 - Boligpolitikk 2025 
Forslagstillere: Helena Haldorsen, Christian Bruun og Ole Jacob Broch  
 
Vi vil at flere skal komme seg inn på boligmarkedet.  

 

Arbeiderpartiet vil:  
● Fortsette å øke bevilgningene til Husbanken sine ordninger startlån og bostøtte 
● Bygge flere kommunale boliger 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer: 

 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 

 



Forslag 18 - Grønn skattepolitikk 
Forslagstillere: Helena Haldorsen, Christian Bruun, Ole Jacob Broch og Haakon Nybø  
 
Skal vi klare det grønne skiftet må vi få til et taktskifte i grønne investeringer. 

 
Arbeiderpartiet vil:  

● Øke fradraget for grønne investeringer hos husstander, offentlige virksomheter, frivillige 
organisasjoner og bedrifter  

● Legge bedre til rette for grønn energiproduksjon i utbygde industriområder. 
● Utrede potensialet for undervannsmøller i norsk farvann. 
● Innføre strengere regulering ved bruk av plast. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

 
Forslag 19 - Naturvern 2025 
Forslagstillere: Helena Haldorsen, Christian Bruun, Ole Jacob Broch og Haakon Nybø  
 
Skal vi klare det grønne skiftet må vi i større grad ta vare på den naturen vi har.  
 
Arbeiderpartiet vil: 

● Opprette flere nasjonalparker 
● Stille krav til arealnøytralitet i kommunale arealplaner 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 
Forslag 20 - Sirkulærøkonomi 2025 
Forslagstillere: Helena Haldorsen, Christian Bruun, Ole Jacob Broch og Haakon Nybø  
 
Skal vi klare det grønne skiftet, må vi ta vare på de ressursene vi har.  
 
Arbeiderpartiet vil:  

● Innføre en plan for personlig avfallshåndtering i landets kommuner 
● Innføre en plan for industriell avfallshåndtering i landets kommuner 
● Innføre statsstøtte til skreddere, skomakere, bruktbutikker og andre tiltak som forlenger 

levetiden til eksisterende produkter.  
 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
 
 



Forslag 21 - Arbeidslinjen 2025 
Forslagstillere: Helena Haldorsen, Christian Bruun, Ole Jacob Broch og Haakon Nybø  

 
Skal vi sikre fremtidens velferd må vi ha en levedyktig arbeidslinje.  
 
Arbeiderpartiet vil:  

● Innføre innledende fradrag for arbeidsgiveravgift for ansettelser via NAV. 
● Forberede NAV for eventuelle nedgangstider ved å sette av øremerkede 

midler til omskolering, få ned saksbehandlingstiden. 
● Øke bunnfradraget på uføretrygd og sette av mer til å få aktivisert de med restarbeidsevne. 
● Utrede sosialtjenesteloven og folketrygdloven, for modernisering og forenkling av ytelser. 
● Modernisere arbeidsmiljøloven kapittel 10 om arbeidstid, med digitale formkrav for 

oversikt over arbeidstiden og flere formkrav til avtaler om gjennomsnittsberegning av 
alminnelig arbeidstid og utvidet overtid. 
 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
 
Forslag 22 - Forsvars- og sikkerhetspolitikk 2025 
Forslagstillere: Helena Haldorsen, Christian Bruun, Ole Jacob Broch og Haakon Nybø  
 
Autoritære og anti-demokratiske krefter er på fremmarsj. Skal vi sikre friheten og demokratiet må vi 
styrke forsvaret og vår egen beredskap.  
 
Arbeiderpartiet vil:  

● Bevilge en krisepakke til innkjøp av nødvendig militært materiell for å fylle forsvarets og 
sivile beredskapslagre. 

● Sikre økt produksjon av ammunisjon og sikre forutsigbare rammevilkår for 
forsvarsindustrien. 

● Øremerke midler til luftvern av forsvarskritiske byer som Bergen, Oslo, Trondheim og Bodø. 
● Sikre mobilt luftvern til Hærens manøverbataljoner og kritisk infrastruktur. 
● Sikre økt utholdenhet og forsvarsvilje gjennom en varig økning i inntaket til allmenn 

verneplikt og innføre en sivil verneplikt for krigsudyktige og militærnektere. Sivil verneplikt 
skal fortrinnsvis gjennomføres i helsevesenet, naturvern og sosialt arbeid. 

● Øke inntak på sjø- og krigsskolen og sikre en forholdsmessig befalsutdanning. 
● Opprette et forsvarsfond for innkjøp av utenlandsk materiell. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
 
Forslag 23 - Forbedringer i uføretrygden 
Forslagsstiller: Espen Edvardsen 
 
Dagens ordning for uføretrygd fungerer for dårlig. Trygden er ikke en tilstrekkelig økonomisk sikring 
mot fattigdom for alle med rett til trygd, og det er alt for vanskelig å kombinere arbeid og uføretrygd. 
 
Arbeiderpartiet vil:  

- At grensen på 66% av tidligere er for lav for personer med bakgrunn i lavtlønnsyrker. Det bør 



derfor innføres et nedre nivå på trygd, som sørger for at ingen som går på uføretrygd lever i 
fattigdom. 

- Taket for å kunne ha inntekt i tillegg til uføretrygd bør heves til 70% av tidligere inntekt. 
 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
 

Forslag 24 - Tostatsløsningen for Israel og Palestina må holdes liv i 
Forslagsstiller: Morgan Alangeh 
 
Den eneste reelle løsningen på konflikten mellom Israel og Palestina er en tostatsløsning. For at 
denne løsningen skal være oppnåelig på sikt, er det viktig at de palestinske områdene ikke 
utraderes over tid gjennom ulovlige bosettelser på Vestbredden eller militær gruslegging av byer og 
landbruksarealer på Gazastripen. 
 
Arbeiderpartiet vil:  

- Norge bør innføre en lov som forbyr alle selskaper og enkeltpersoner å innføre og selge varer 
og tjenester som er produsert op palestinsk land hvor det eksisterer isralske ulovlige 
bosettelser i strid med internasjonal rett 

- At Norge skal bidra i en langsiktig gjenoppbyggingsplan av hjemmene, infrastrukturen og 
landbruksarealene som er gått tapt under krigføringen på Gazastripen. 

 
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt, med endringer. 

 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

Forslag 25: Rehabilitering av Rothaugen skole 
Forslagsstillere: Mariann Dalen Husveg og Aksel Florvåg Ringdal 

Elevene på Rothaugen skole trenger et godt inneklima. På tross av vanskeligheter i å dokumentere 
hva som påfører hva, har det igjen og igjen blitt vist at dårlig inneklima generelt har en negativ effekt 
på læring. Elever på skoler med dårlig inneklima forteller om hodepine, konsentrasjonsvansker og 
ubehag på grunn av de dårlige forholdene. 

Dessverre er ikke Rothaugen et unikt tilfelle, det er mange elever i Bergen som opplever dårlig 
luftkvalitet og dårlig ventilasjon i klasserommene. Igjen påvirker dette deres evne til å konsentrere seg 
og lære. 

Bergenhus Arbeiderpartilag oppfordrer Bergen kommune å ta disse problemene på alvor og sette inn 
nødvendige tiltak for å forbedre inneklimaet på Rothaugen skole. Vi forstår at utskifting av 
ventilasjonssystem og mer er et omfattende prosjekt, men elevene fortjener et sikkert og 
helsefremmende miljø å vokse og lære i. 
I tillegg vil vi gjerne poengtere at dette ikke er tilstrekkelige arbeidsforhold for lærerne. Hadde dette 
bygget ikke vært et skolebygg, hadde det blitt rehabilitert på dagen. Vi må prioritere fremtiden! 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

- Rehabilitere Rothaugen skole 



- Sørge for at alle grunnskoler i Bergen kommune har et tilstrekkelig inneklima 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtatt. 
 

Vedtak: Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

 

Forslag 26 og 27 blir videresendt til å bli behandla av det nye styret. 

 

Vedtak: Enstemmig vedtatt. 

 

Sak 7. Beretning, regnskap og budsjett, vedtas på ordinært medlemsmøte 

 

Det foreslås å ta dette opp på førstkommende medlemsmøte. 

 

Godkjent. 

 

Sak 8. Presentasjon av valgkomiteens innstilling til nytt styre og delegater til AiB og 

VAp - fremleggelse av Henry Berg. 
 
 
Sak 9. Valg i henhold til vedtektene 

 

Styret i bydelslaget for 2024: 

Funksjon Navn 

Leder Helena Haldorsen 

Politisk nestleder Christian Nicolai Bruun 

Organisatorisk nestleder, sekretær Haakon Kyrkjebø Nybø 

Kasserer Jette Lunemann Hansen 

Medlemsansvarlig Mariann Dalen Husveg 

Styremedlem Morgan Alangeh 

Styremedlem Tor Glistrup 

Styremedlem AUF AUF velger representant 



1. vara Hallgeir Utne Hatlevik 

2. vara Margunn Rognås 

3. vara Ole Jacob Broch 

4. vara Ida-Elise Seppola Asplund 

5. vara Arne Jakob Vik Olsen 

Tiltredende, fylkestingsgruppen Espen Edvardsen 

Tiltredende, bystyregruppen Reidar Staalesen 

Tiltredende, bystyregruppen Eduardo Hans Andersen 

Tiltredende, bystyregruppen Gaute Baarøy 
 
Jim-Roar Olsen var innstilt som 6. vara, men valgte å trekke seg fra innstillingen til 

styret grunnet flytting ut av bydelen. 

 

Vedtak: Enstemmig valgt. 

 

Valg av revisor: 
 
Revisor: Henry Berg 

 

Vedtak: Enstemmig valgt. 

 

Utsendinger til Arbeiderparti i Bergen sitt representantskap: 

Nr. Navn 

1. Helena Haldorsen 

2. Christian Nicolai Bruun 

3. Haakon Kyrkjebø Nybø 

4. Mariann Dalen Husveg 

5. Jette Lunemann Hansen 

6. Morgan Alangeh 

7. Tor Glistrup 



8. Hallgeir Utne Hatlevik 

  

Vara 
nr.: 

Navn 

1. Margunn Rognås 

2. Ole Jacob Broch 

3. Ida-Elise Seppola Asplund 

4. Arne Jakob Vik Olsen 

5. Espen Edvardsen 

6. Reidar Staalesen 

7. Eduardo Hans Andersen 

8. Gaute Baarøy 

9. Henry Berg 
 

Jim-Roar Olsen var innstilt som 5. vara, men valgte å trekke seg fra innstillingen til 

representantskapet i AiB grunnet flytting ut av bydelen. 

 

Styret gis fullmakt til supplering og omrokkering for å oppnå kjønnsbalanse hvis 

behov. 

 

Vedtak: Enstemmig valgt. 

Innspill til utsendinger til Vestland Arbeidarparti sitt representantskap: 

Nr. Navn 

1. Helena Haldorsen 

2. Christian Nicolai Bruun 

3. Mariann Dalen Husveg 

Vara Jette Lunemann Hansen 

Vara Morgan Alangeh 

Vara Tor Glistrup 
 



Haakon Kyrkjebø Nybø var innstilt som utsending nr.3, men trakk seg fra 

innstillingen til Vestland Ap sitt representantskap grunnet jobb. 

 

Vedtak: Enstemmig valgt. 

 

Innspill til utsendinger til Vestland Arbeidarparti sitt årsmøte: 

Nr. Navn 

1. Helena Haldorsen 

2. Christian Nicolai Bruun 

3. Mariann Dalen Husveg 

Vara Jette Lunemann Hansen 

Vara Morgan Alangeh 

Vara Tor Glistrup 
 

Haakon Kyrkjebø Nybø var innstilt som utsending nr.3, men trakk seg fra 

innstillingen til Vestland Ap sitt årsmøte grunnet jobb. 

 

Vedtak: Enstemmig valgt. 

 

Sak 10. Merkeutdeling til de som ikke hadde anledning til å være med på møtet 7. 

desember, Jette Lunemann Hansen. 

 

Merke ble utdelt til Margunn Rognås. 

 

Sak 11. Avslutning ved nyvalgt leder 

 

Helena Haldorsen takker for et godt årsmøte og hever møtet kl.15:30. 

 

 
23.01.2024 

Haakon K. Nybø 
Sekretær 
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